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Dwunastu młodych skrzypków z dziewięciu krajów, a wśród gwiazd i w gronie jury tacy giganci jak John
Scofield, John Medeski, Mark Feldman, Erik Friedlander, Dominique Pifarély i Michał Urbaniak – już 25 lipca
rozpoczyna się 3. Międzynarodowy Jazzowy Konkurs Skrzypcowy im. Zbigniewa Seiferta.

– Jesteśmy szczęśliwi, że już po raz kolejny odbywa się konkurs Seiferta w naszym mieście. Był
niezwykle utalentowanym muzykiem i cieszę się, że moja młodość upłynęła przy jego muzyce.
Niezwykle ważne jest to, że Kraków pamięta o wybitnych postaciach, które wyznaczają rytm życia
artystycznego w naszym mieście. Jesteśmy wdzięczni stowarzyszeniu, że wzięli to na siebie i bardzo
dobrze sobie z tym radzą – mówi Andrzej Kulig, Zastępca Prezydenta Miasta ds. Polityki Społecznej,
Kultury i Promocji Miasta.

W tym roku obok Marka Feldmana w jury zasiadać będą równie wielkie gwiazdy jazzowych skrzypiec,
choć nie tylko. Po raz drugi w swej historii konkurs Seiferta otwarty jest nie tylko dla skrzypków i
altowiolistów, ale również dla wiolonczelistów. Dlatego młodych wirtuozów wiolinistyki jazzowej
oceniać również będzie jeden z najwybitniejszych jazzowych wiolonczelistów naszych czasów,
uważany za ikonę nowojorskiej oficyny Tzadik – Erik Friedlander. W jury konkursu zasiądą ponadto
dwaj giganci jazzowych skrzypiec: związany z renomowaną wytwórnią ECM Dominique Pifarély oraz
ceniony na całym świecie polski skrzypek jazzowy – Michał Urbaniak.

 

Decyzją tego właśnie gremium do przesłuchań konkursowych zakwalifikowani zostali następujący
artyści z dziewięciu krajów: litewski skrzypek Tadas Dešukas, rumuński skrzypek i altowiolista George
Dumitriu, pochodzący z Jordanii skrzypek Layth Sidiq, hiszpański skrzypek i altowiolista Francisco
Palazón González, pochodzący z Niemiec, a na stałe mieszkający w USA altowiolista Benjamin “Benni”
von Gutzeit oraz wywodzący się z włosko-francuskiej rodziny, ale zamieszkujący również w USA
skrzypek Mario Forte - laureat 3 nagrody Konkursu Seiferta w 2016 roku. Polskę reprezentować będzie
dwójka skrzypków: Amalia Obrębowska i Marcin Hałat. Podobną reprezentację będzie miała Francja, z
której do konkursu zakwalifikowana została para skrzypków: Cécile Delzant oraz Youenn Rohaut.
Dwóch artystów przybędzie również do Polski z USA, w tym wiolonczelista Greg Byers oraz skrzypek
Gabriel Terracciano.

Odbywające się, w formule otwartych dla publiczności koncertów, zmagania konkursowe będzie
można śledzić od 25 do 27 lipca, o godz. 19.00, w Europejskim Centrum Muzyki Krzysztofa
Pendereckiego w Lusławicach. Młodzi wirtuozi walczyć będę o nagrody, których łączna pula
wynosi 17.000 Euro (10.000 EURO – I miejsce, 5.000 EURO – II miejsce, 2.000 EURO – III miejsce).
Każdemu z uczestników przesłuchań konkursowych towarzyszyć będzie trio Dominika Wani
okrzykniętego najwybitniejszym polskim pianistą jazzowym minionego roku.

Zwycięzców konkursu poznamy podczas koncertu galowego, który odbędzie się 28 lipca o godz. 20.00
w Kijów. Centrum w Krakowie.



Gwiazdami finałowej gali będą nie tylko zwycięzcy konkursu, ale również światowej sławy artyści:
gitarzysta John Scofield oraz pianista John Medeski, którzy zagrają w towarzystwie Big Bandu
Konglomerat pod dyr. Nikoli Kołodziejczyka. Wybór tych artystów do koncertu galowego nie jest
przypadkowy, wszak Scofield to jeden z tych amerykańskich gigantów, którzy w 1978 r. nagrali z
Seifertem jego słynny album „Passion”.

Wstęp na przesłuchania w Europejskim Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach jest
bezpłatny.

Bilety na koncert galowy w cenie od 50-120 zł dostępne na: www.eventim.pl oraz na godzinę przed
jego rozpoczęciem.

Więcej informacji na stronie internetowej, Facebooku, Twitterze.

http://www.eventim.pl/
http://www.seifertcompetition.com
http://www.facebook.com/SeifertCompetition
http://www.twitter.com/SeifertContest

